

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO DO PARA
BELÉM-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 06/2024

Processo Administrativo Nº 00165.000023/2024-17

Tipo: AQUISIÇÃO

CONDUTOR: BRUNO REGO CHAVES

Data de Publicação: 23/02/2024 11:47:00

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/03/2024 13:22:08

materiais de expediente e escritório

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------------|----------------|---------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA 20 FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 24/6 E 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE DE PLÁSTICO OU BORRACHA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 12,6 X 3,6X 5,6CM | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 12,80 | | Valor Total: 25,60 |
| Item: 2 | Unidade: CX | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0 GALVANIZADO | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 2,40 | | Valor Total: 12,00 |
| Item: 3 | Unidade: CX | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: CLIPS P/PAPEL FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 3,0 GALVANIZADO CX 500 G 725 UNIDADES cx 25 | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 2,40 | | Valor Total: 12,00 |
| Item: 4 | Unidade: CX | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: PRENDEDOR PARA PAPEL 25 MM, PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 23,00 | | Valor Total: 23,00 |
| Item: 5 | Unidade: UN | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: PRENDEDOR PARA PAPEL 32 MM, PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 19,00 | | Valor Total: 38,00 |
| Item: 6 | Unidade: CX | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, COR FLUORESCENTE (AMARELO, LARANJA E VERMELHO). PONTA CHANFRADA DE POLIÉSTER, APROXIMADAMENTE (4MM), PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM), NÃO RECARREGÁVEL, A TINTA DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA) COM BOA RESISTÊNCIA A LUZ, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DEGLICOL, CORANTE E ÁGUA. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA EM CAIXA C/12 UNIDADES | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 17,00 | | Valor Total: 34,00 |
| Item: 7 | Unidade: UN | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 0,45 | | Valor Total: 1,80 |
| Item: 8 | Unidade: UN | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: FITA ADESIVA TIPO DUREX, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO ACRÍLICO, TIPO MONOFACE, TUBETE PLÁSTICO OU DE PAPEL, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DE 48 MM E COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO MULTIUSO. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 4,50 | | Valor Total: 9,00 |
| Item: 9 | Unidade: UN | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: FITA ADESIVA TIPO DUREX, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO ACRÍLICO, TIPO MONOFACE, TUBETE PLÁSTICO OU DE PAPEL, LARGURA APROXIMADA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO. | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 4,50 | | Valor Total: 4,50 |
| Item: 10 | Unidade: UN | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: POST-IT, 3M, BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS NEON 4 CORES - 4 BLOCOS DE 38 MM X 50 MM - 100 FOLHAS CADA. | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 3,10 | | Valor Total: 18,60 |

**CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO DO PARA
BELÉM-PA**

| | | | |
|---|---------------------------|----------------|------------------------------|
| Item: 11 | Unidade: PCT C/ 4 UNI | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: PILHA ALCALINA - TAMANHO AA | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 4,50 | | Valor Total: 45,00 |
| Item: 12 | Unidade: PCT C/ 4 UNI | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: PILHA ALCALINA PALITO - TAMANHO AAA | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 4,50 | | Valor Total: 45,00 |
| Item: 13 | Unidade: UN | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA. FRASCO DE 18 ML. | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 2,40 | | Valor Total: 7,20 |
| Item: 14 | Unidade: UN | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO 42, LARGURA 21, ALTURA 11, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 0,43 | | Valor Total: 2,15 |
| Item: 15 | Unidade: CAIXA C/ 50 | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 34,00 | | Valor Total: 170,00 |
| Item: 16 | Unidade: CX/ COM 50 | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 34,00 | | Valor Total: 68,00 |
| Item: 17 | Unidade: PCT | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: RESMA DE PAPEL PARA MÁQUINA FOTOCOPIADORA/IMPRESSORA A LASER E JATO DE TINTA OFFSET, NA COR BRANCA, FORMATO A4, 210 MM X 297 MM, GRAMATURA 220 G/M2. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 17,90 | | Valor Total: 179,00 |
| Item: 18 | Unidade: PCT | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: ACP 1134/CR, PASTA L, OFÍCIO, CRISTAL 0.15 MM, MULTICOR, PACOTE DE 10 | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 9,50 | | Valor Total: 19,00 |
| Item: 19 | Unidade: PCT | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: ACP 1021CR, PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO CRISTAL, INCOLOR, PACOTE COM 10 UNIDADES | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 39,50 | | Valor Total: 79,00 |
| Item: 20 | Unidade: PCT | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: PASTA POLIPROPILENO ECONÔMICO LOMBO 55MM, DAC, PASTA POLIPROPILENO ECONÔMICO LOMBO 55MM 505PP-FM, FUMÊ, 505PP-FM | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 58,00 | | Valor Total: 116,00 |
| Item: 21 | Unidade: PCT C/500 | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: RESMA DE PAPEL PARA MÁQUINA FOTOCOPIADORA/IMPRESSORA A LASER E JATO DE TINTA OFFSET, NA COR BRANCA, FORMATO A4, 210 MM X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COM 500 FOLHAS. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 26,00 | | Valor Total: 1.560,00 |
| Item: 22 | Unidade: UN | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180 ML (SEM TAMP) - PCTE COM 100 – COPO DESCARTÁVEL POLIESTIRENO ATÓXICO, CAPACIDADE DE 180 ML, PARA ÁGUA, BRANCO, QUE ATENDA A NORMA NBR/14865/ABNT/2002. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES EMBALADO EM MANGA INVIOLÁVEL CONSTANDO NA EMBALAGEM: A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM TRAZER GRAVADOS EM RELEVO COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL PELO MENOS: MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E CAPACIDADE DO COPO. PCT C/ 100 | | | |
| Quantidade: 45 | Valor Unit.: 5,30 | | Valor Total: 238,50 |
| Item: 23 | Unidade: UN | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L1300- COR PRETO 70 ML ORIGINAL | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 61,00 | | Valor Total: 610,00 |
| Item: 24 | Unidade: UN | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L1300- COR CIANO 70 ML ORIGINAL | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 61,00 | | Valor Total: 366,00 |

**CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO DO PARA
BELÉM-PA**

| | | | |
|---|---------------------------|----------------|----------------------------|
| Item: 25 | Unidade: UN | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L1300- COR MAGENTA 70 ML ORIGINAL | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 61,00 | | Valor Total: 366,00 |
| Item: 26 | Unidade: UN | Marca: PROPRIA | Modelo: |
| Descrição: GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L1300- COR AMARELO 70 ML ORIGINAL | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 61,00 | | Valor Total: 366,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 AC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA | 052 | 44.348.582/0001-77 | 4.415,35 | 4.415,35 | | Sim |
| 2 A V FONSECA DE QUEIROZ LTDA | 073 | 51.507.470/0001-87 | 5.596,10 | 5.596,10 | 26,74 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

AUTORIDADE: FLAVIO CAMPOS DO NASCIMENTO